
UCHWAŁA RADY MIASTA ZGORZELEC 

NR 254/09 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie,  

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabyt-

ków 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

ze zmianami: Dz. U. 2002  Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; 

Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271; Dz. U. 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, 

poz. 1568; Dz. U. 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; Dz. U. 2005 Nr 

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz. U. 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; Dz. U. 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Dz. 

U. 2008 Nr 180, poz. 1111); w związku z art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zmiana-

mi: Dz. U. 2005 Nr 169, poz. 1420; Dz. U. 2006 Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 

708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 249, poz. 

1832; Dz. U. 2007 Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, 

poz. 560; Dz. U. 2008 Nr 180, poz. 112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 

1370); w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568  ze zmianami Dz. U. 

2004  Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; Dz. U. 2006 Nr 50, poz. 362, Nr 

126, poz. 875) Rada Miasta Zgorzelec uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty bu-

dowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Miejskiej Zgorzelec i 

niebędącym jej własnością, zwanych dalej dotacjami. 

2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnienie działań właścicieli lub posiadaczy zabytków do zapewnienia 

ochrony i konserwacji wartościowych elementów substancji zabytkowej, tworzących ramy przestrzeni pu-

blicznej, mających istotne znaczenie w kreowaniu  wizerunku Miasta Zgorzelec. 

 

§ 2 

1. Dotacja może być udzielona podmiotom, które posiadają tytuł prawny do zabytku wpisanego do rejestru 

zabytków, wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego pra-

wa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach określonych w § 1 ust. 1, ustalonych na podstawie 

kosztorysu, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia wniosku oraz w roku  następnym  po złożeniu 

wniosku. 

3. Dotacja zaplanowana w budżecie Miasta Zgorzelec na 2009 r. może być przyznana na dofinansowanie na-

kładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy za-

bytkach określonych w § 1 ust. 1, które zostały przeprowadzone w latach 2007–2009. 

 

§ 3 

1. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować nakłady konieczne 

na: 

1) sporządzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich; 

2) przeprowadzenie prac konserwatorskich, architektonicznych lub archeologicznych; 

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej; 

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restauratorskich; 

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa budowlanego; 

6) sporządzenie projektu odtworzenia kompozycji wnętrz; 

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku; 

8) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie  niezbędnym dla 

zachowania tego zabytku; 

9) odnowienie lub uzupełnienie tynków i okładzin architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, z 

uwzględnieniem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki; 



10) odnowienie lub całkowite odtworzenie okien, w tym ościeżnic i okiennic; zewnętrznych odrzwi i drzwi, 

więźby dachowej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych; 

11) modernizacje instalacji elektrycznej w zabytkach drewnianych lub w zabytkach, które posiadają orygi-
nalne wykonane z drewna części składowe i przynależności; 

12) odtworzenie zniszczonej przynależności do zabytku, jeżeli odtworzenie to nie przekracza 50% oryginal-
nej substancji tej przynależności; 

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej; 
14) uzupełnianie narysów ziemnych dzieł architektury obronnej oraz zabytków archeologicznych nierucho-

mych o własnych formach krajobrazowych; 
15) działania zmierzające do wyeksponowania istniejących, oryginalnych elementów zabytkowego układu 

parku lub ogrodu; 
16) zakup materiałów konserwatorskich i budowlanych, niezbędnych do wykonania prac i  robót przy za-

bytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 7-15; 
17) zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej oraz przeciwpożarowej i odgromowej. 

2. Preferowane przy przyznawaniu dotacji będą nakłady konieczne na odnowienie elewacji, w tym na  uzupeł-
nienie tynków i detali architektonicznych albo ich całkowite odtworzenie, z uwzględnieniem charaktery-
stycznej dla tego budynku kolorystyki. 

§ 4 

1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

2. W szczególnych przypadkach, jeżeli zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną lub naukową albo wy-
maga przeprowadzenia złożonych pod względem technologicznym prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych, dotacja może być udzielona do wysokości 100% nakładów na wykonanie tych prac 
lub robót. 

§ 5 

1. Wnioski o dotację kierowane są do Burmistrza Miasta Zgorzelec do dnia 15 września każdego roku poprze-
dzającego rok udzielenia dotacji. 

2. W przypadku niewykorzystania całej kwoty przyznanej w budżecie Miasta na dotację w danym roku, Bur-
mistrz Zgorzelca może ogłosić drugi termin składania wniosków do 30 marca. 

3. W uzasadnionych przypadkach wnioski mogą być rozpatrywane w trakcie roku budżetowego, w szczególno-
ści w przypadku ubiegania się o dotację na prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku. 

4. Wnioski o przyznanie dotacji zaplanowanych w budżecie Miasta na 2009 r. powinny być złożone w terminie 
60 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały, natomiast Burmistrz przedkłada propozycję udzielenia do-
tacji Radzie Miasta Zgorzelec w terminie 120 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały.  

5. Wniosek składa się osobno na każdy zabytek, na który ma być udzielona dotacja. 

§ 6 

1. Wniosek, o którym mowa w § 5 ust. 1, powinien zawierać: 

1) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwę, siedzibę i adres jednostki orga-

nizacyjnej, będącej wnioskodawcą; 

2) wskazanie zabytku z uwzględnieniem miejsca jego położenia; 

3) wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku; 

4) określenie prac lub robót, na które ma być udzielona dotacja i termin ich wykonania; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) wykaz prac lub robót wykonanych przy tym zabytku w okresie ostatnich 3 lat, z podaniem wysokości 

wydatków poniesionych na ich przeprowadzenie; 

7) informacje wnioskodawcy o dotychczas uzyskanych środkach publicznych, przeznaczonych na prze-

prowadzenie przy tym zabytku prac, o których mowa w pkt. 6; 

8) informację o tym, czy wnioskodawca ubiega się o dotację na prace lub roboty objęte wnioskiem u inne-

go organu mogącego udzielić dotacji; 

9) informacja o wysokości zaangażowanych środków własnych oraz środków pozyskanych z innych źró-

deł; 

10) fotograficzną dokumentację stanu zachowania zabytku. 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac lub robót dołącza się: 

1) decyzję o wpisie obiektu do rejestru zabytków, którego dotyczą prace lub roboty; 

2) dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem; 

3) harmonogram oraz kosztorys przewidywanych lub wykonanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł ich 

finansowania; 

4) decyzję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu zezwalającą na przeprowadzenie prac 

lub robót oraz projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót wymagających po-

zwolenia na budowę przy zabytku nieruchomym; 

5) informację o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

 



§ 7 

1. Rada Miasta Zgorzelec ustala corocznie w budżecie wysokość środków przeznaczonych na dotacje. 

2. Propozycję udzielenia dotacji wraz z uzasadnieniem Burmistrz przedkłada Radzie Miasta Zgorzelec  nie póź-

niej niż do 30 stycznia roku następnego, w przypadku wniosku złożonego do dnia 15 września roku poprzed-

niego. 

3. W przypadku o którym mowa w § 5 ust. 2 propozycję udzielenia dotacji wraz z uzasadnieniem Burmistrz 

przedkłada Radzie Miasta Zgorzelec  nie później niż do 30 maja.  

4. Na wniosek Burmistrza Miasta Zgorzelec dotacji udziela Rada Miasta Zgorzelec. 

5. W uchwale Rady Miasta Zgorzelec określa się nazwę podmiotu dotowanego oraz wykaz prac i robót, na 

wykonanie których przyznano dotację, oraz kwotę przyznanej dotacji. 

6. Wykaz podmiotów, wysokość dotacji i zakres prac finansowanych z dotacji podlega opublikowaniu w Biule-

tynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Zgorzelca. 

7. Burmistrz prowadzi dokumentację przyznanych dotacji, która zawiera: 

– wniosek, 

– umowę o udzielenie dotacji, 

– informację o rozliczeniu. 

§ 8 

Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Zgorzelec określającą w szcze-

gólności: 

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania; 

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności; 

3) tryb kontroli wykonania; 

4) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji; 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego wykonania 

prac lub robót, w tym udostępnienie niezbędnych dokumentacji; 

6) zasady i termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji. 

§ 9 

1. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub robót z udziałem przedstawiciela 

wnioskodawcy  oraz pracownika Urzędu Miasta Zgorzelec. 

2. W celu rozliczenia dotacji składa się sprawozdanie (częściowe lub końcowe) z wykonania prac lub robót 

Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

3. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 10 

W przypadku stwierdzenia wykorzystania dotacji niezgodnie z umową, w tym nieprzedstawienia rozliczenia w 

terminie określonym w umowie, nieterminowego zwrotu niewykorzystanej części dotacji, podania nieprawidło-

wych lub niepełnych informacji, o których mowa w § 6, wykonujący prace lub roboty traci prawo do ubiegania 

się o dotację z budżetu Gminy Miejskiej Zgorzelec przez kolejnych 5 lat. 

 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zgorzelec. 

§ 12 

Do dotacji przyznanych i nierozliczonych przed dniem wejścia w życie uchwały stosuje się przepisy dotychcza-

sowe. 

§ 13 

Traci moc uchwała Rady Miasta Zgorzelec nr 54/07 z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie zasad i trybu udzie-

lania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do reje-

stru zabytków. 

§ 14 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, na tablicach Urzędu Mia-

sta Zgorzelec oraz Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zgorzelec. 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-

nośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

ARTUR BIELIŃSKI 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miasta 

Zgorzelec nr 254/09 z dnia 26 lutego 2009 

r. (poz. 1049) 

 



 



 



 



 
 

Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miasta 

Zgorzelec nr 254/09 z dnia 26 lutego 2009 

r. (poz. 1049) 



 



 



 



 



 
 


